
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

DECRETO 
 
 
OGGETTO: NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEI LAVORATORI PER LA SICUREZZA (RLS) 

DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL MOLISE, AI SENSI DELL'ART. 47 DEL 
D.LGS. 81/2008. 

IL RETTORE 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 "Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 
123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro", ed in 
particolare l'art. 47 - Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Università sottoscritto in 
data 16 ottobre 2008, ed in particolare l'art. 52 - Rappresentante dei lavoratori per 
la sicurezza; 

CONSIDERATO che il suddetto art. 47 del D.Lgs. 81/2008 prevede che nelle aziende o unità 
produttive con più di 15 lavoratori il rappresentante dei lavoratori per la sicurezza è 
eletto o designato dai lavoratori nell'ambito delle rappresentanze sindacali in 
azienda; 

CONSIDERATO altresì che il numero minimo di rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza è pari 
a tre, in relazione al fatto che la consistenza del personale docente e tecnico-
amministrativo in servizio presso l'Università è compreso tra 200 e 1.000 unità; 

VISTA la nota della RSU di Ateneo, trasmessa via protocollo n. 33746 in data 31/08/2022, 
con la quale le rappresentanze sindacali hanno designano i componenti della 
rappresentanza dei lavoratori per la sicurezza, acquisendone la relativa disponibilità 
a ricoprire l'incarico; 

 
DECRETA 

 
• A decorrere dalla data del presente provvedimento, il personale di seguito individuato è 

designato a ricoprire il ruolo di Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza: 
- Dott.ssa Francesca Fantasma 

- Dott.ssa Marisa Palazzo 
- Dott. Mimmo Polidori 

- Dott.ssa Carola Porcile 

• di autorizzare gli uffici ad adottare tutti gli adempimenti conseguenti al presente atto. 
 

 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI TECNICI 
SETTORE PREVENZIONE E PROTEZIONE 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Amministrazione. 
 

Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicato nel proprio sito web ai fini della generale 
conoscenza. 

 
 

 IL RETTORE 
 Prof. Luca BRUNESE 

 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. €    

 
Annotazioni: 

__________________________________________________________________________________ 
 

Data  

 
 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2022-09-01T15:28:08+0200
	IT
	Luca Brunese




